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Zalecane jest, aby osiągnięcia naukowe 
dotyczące publikacji były opisane z 
wykorzystaniem standardu bibliograficznego 
APA 7 (American PsychologicalAssociation: 
7th Edition).



 Zgodnie ze stylem APA w przypadku cytowania tekstu podaje się
nazwisko autora (bez imion i bez inicjałów imion) oraz rok
publikacji. Jeśli nazwisko i rok nie pojawiają się w tekście, należy
zapisać je w nawiasach okrągłych oddzielając przecinkiem.

 Przykład - nazwisko autora wymienione w tekście:

Kowalski (2014) sugeruje, że...

 Przykład – nazwisko autora nie wymienione bezpośrednio w teście:

Podobne zjawisko zauważono w Europie (Kowalski, 2014).



 Jeśli w jednym akapicie występuje kilkakrotne odwołanie do
pracy tego samego autora poprzez przywołanie jego
nazwiska w tekście poza nawiasem, to rok publikacji
umieszczany jest w nawiasie tylko po pierwszym wystąpieniu
nazwiska.

 Przykład – kilkakrotne przywoływanie pracy tego samego
autora w jednym akapicie:

Kowalski (2000) udowodnił, że.... Kowalski zaproponował 
także...



 Jeśli praca ma dwóch autorów, za każdym razem 
należy podawać oba nazwiska w odsyłaczu 
bibliograficznym w tekście.

 Przykład:

Jak sugerują Kowalski i Nowak (2010)...

Badania sugerują, iż... (Kowalski i Nowak, 2010).



 Jeśli praca ma trzech, czterech lub pięciu autorów, należy podać nazwiska
wszystkich autorów za pierwszym razem w odsyłaczu w tekście, a w kolejnych
odsyłaczach tylko nazwisko pierwszego autora wraz ze skrótem i in. (w treści
można zastosować również określenie „i współpracownicy”) oraz rokiem.

 Przykład:
1. Przywołanie po raz pierwszy:

Jak sugerują Nowak, Kowalski, Lewandowska i Wiśniewski (2012) ...
lub:

Badania (Nowak, Kowalski, Lewandowska i Wiśniewski, 2012) wskazują, iż...

 2. Kolejne przywołania:
Badania Nowaka i współpracowników (2012) wskazują, iż...

lub:
Badania te (Nowak i in., 2012) ...

 Jeśli praca ma sześciu lub więcej autorów, należy podać nazwisko tylko 
pierwszego autora, dodając skrót i in. oraz rok (za każdym razem zarówno dla 
pierwszego, jak i następnych odsyłaczy).


